



Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral

ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 84 - Processo nº 450/2025

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Jéssica Cristina Cardoso Fernandes do(a) Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral, inscrito no CNPJ sob o nº 01.648.573/0001-99, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:09:00 AM do dia 20 de Agosto de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

60.738.204 ANDRESSA PEREIRA AZARIAS	60.738.204/0001-56
ALG comércio e representações LTDA	57.777.437/0001-53
ATAMEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	60.891.382/0001-12
INVICTUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	57.808.977/0001-57
LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.681.312/0001-03
LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO LTDA	10.454.996/0001-69
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	55.690.054/0001-18
VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS	49.559.080/0001-09

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COBERTOR DE CASAL - ANTI ALÉRGICO - TAMANHO 1.80 X 2.20M NA COR AZUL, 80%POLIÉSTER, 15% ALGODÃO, 3% POLIAMIDA, 02% ACRÍLICO.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 95,99 Valor Final:R\$ 4.799,50 Marca/Modelo: VESTHOUSE

Valor Global (final):R\$ 4.799,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS	Participante 3	49.559.080/0001-09	R\$ 96,94	R\$ 95,99	VESTHOUSE	Sim
INVICTUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 1	57.808.977/0001-57	R\$ 96,00	R\$ 96,00	DAJU	Sim
ALG comércio e representações LTDA	Participante 4	57.777.437/0001-53	R\$ 96,00	R\$ 96,00	prime	Sim
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	Participante 2	55.690.054/0001-18	R\$ 96,94	R\$ 96,94	ORTHOVIDA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 2 - Objeto: TRAVESSEIRO CLÍNICO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 70 X 50CM, ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER DE FIBRA SILICONADO, CAPA COM BASE 100% PVC E CAPA INTERNA 100% POLIÉSTER.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 36,76 Valor Final:R\$ 1.838,00 Marca/Modelo: Resilienza

Valor Global (final):R\$ 1.838,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------

60.738.204 ANDRESSA PEREIRA AZARIAS	Participante 1	60.738.204/0001-56	R\$ 37,00	R\$ 36,76	Resilienza	Sim
LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 3	23.681.312/0001-03	R\$ 37,62	R\$ 36,77	hazime	Sim
ALG comércio e representações LTDA	Participante 4	57.777.437/0001-53	R\$ 37,60	R\$ 37,60	prime	Sim
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	Participante 2	55.690.054/0001-18	R\$ 37,62	R\$ 37,62	ORTHOVIDA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 3 - Objeto: COLCHÃO HOSPITALAR EM NAPA D33 - COLCHÃO EM NAPA AZUL PARA ÁREA HOSPITALAR COM AS MEDIDAS 188X88X10 D33 COM ZIPER, NAPA IMPERMEÁVEL COM DESIGN MODERNO E RESISTENTE, TRATAMENTO ESPECIAL CONTRA ÁCAROS E OUTRAS BACTÉRIAS, SUPORTE DE PESO 100KG POR PESSOA - SISTEMA DOUBLE SIDE.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 200,96 Valor Final: R\$ 10.048,00 Marca/Modelo: BE FLEX

Valor Global (final): R\$ 10.048,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS	Participante 3	49.559.080/0001-09	R\$ 306,40	R\$ 200,96	BE FLEX	Sim
ATAMEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	60.891.382/0001-12	R\$ 306,40	R\$ 203,95	REAL ESPUMA	Sim
LIFETEC COMERCIO,	Participante				REAL	

MANUTENCAO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO LTDA	5	10.454.996/0001-69	R\$ 306,40	R\$ 203,96	ESPUMAS	Sim
INVICTUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 1	57.808.977/0001-57	R\$ 305,00	R\$ 305,00	POLAR	Sim
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	Participante 2	55.690.054/0001-18	R\$ 306,40	R\$ 306,40	ORTHOVIDA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 4 - Objeto: COLCHÃO PARA MACA DE RESGATE HOSPITALAR EM NAPA D23 - COLCHÃO EM NAPA AZUL PARA ÁREA HOSPITALAR COM AS MEDIDAS 5CM X 1,80 CM X 54CM D23 COM ZIPER, NAPA IMPERMEÁVEL COM DESIGN MODERNO E RESISTENTE, TRATAMENTO ESPECIAL CONTRA ÁCAROS E OUTRAS BACTÉRIAS, SUPORTE DE PESO 100KG POR PESSOA - SISTEMA DOUBL

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 120,21 Valor Final:R\$ 2.404,20 Marca/Modelo: Resilienza

Valor Global (final):R\$ 2.404,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
60.738.204 ANDRESSA PEREIRA AZARIAS	Participante 1	60.738.204/0001-56	R\$ 139,00	R\$ 120,21	Resilienza	Sim
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	Participante 2	55.690.054/0001-18	R\$ 139,27	R\$ 139,27	ORTHOVIDA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

--	--	--	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO LTDA	Participante 4	10.454.996/0001-69	R\$ 139,27	R\$ 93,18	REALFLEX	Sim
Justificativa						
O participante deixou de acompanhar as negociações. Não respondeu as mensagens via chat, e, tampouco apresentou os documentos de habilitação. Registro também que foi acionado o botão "chamar atenção dos licitantes", recurso este disponível na plataforma para que o licitante seja acionado/informado do andamento da sessão. Não houve resposta.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ATAMEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 3	60.891.382/0001-12	R\$ 139,27	R\$ 93,17	REAL ESPUMA	Sim
Justificativa						
O participante não atendeu ao prazo estipulado em chat para atendimento dos documentos faltantes da Habilitação. Eles correspondem a Atestado de Capacidade Técnica e Declaração Unificada do edital. Também aproveitou a oportunidade para registrar a Certidão Municipal Positiva do participante, contudo para este último seria dado o prazo para regularização prevista em Lei.						

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 5 - Objeto: CAPA COLCHÃO 88X1,88X15 SOLDADA IMPERMEÁVEL HOSPITALAR SOLTEIRO DE PRIMEIRA LINHA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 64,95 Valor Final:R\$ 6.495,00 Marca/Modelo: BEINBOM

Valor Global (final):R\$ 6.495,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS	Participante 3	49.559.080/0001-09	R\$ 85,00	R\$ 64,95	BEINBOM	Sim
60.738.204 ANDRESSA PEREIRA	Participante	60.738.204/0001-56	R\$ 84,00	R\$ 64,96	Resilienza	Sim

AZARIAS	2					
LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 5	23.681.312/0001-03	R\$ 85,00	R\$ 64,97	hazime	Sim
LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO LTDA	Participante 6	10.454.996/0001-69	R\$ 85,00	R\$ 70,00	REAL ESPUMA	Sim
ATAMEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	60.891.382/0001-12	R\$ 85,00	R\$ 78,88	REAL ESPUMA	Sim
INVICTUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 1	57.808.977/0001-57	R\$ 84,00	R\$ 84,00	CIKALA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:

Jéssica Cristina Cardoso Fernandes

Agente de Contratação